55 1356 decembrie 11 (qu in to  d ie  o c ta va ru m  fe s t i  b ea ti A n d ree
aposto li), (Oradea).

Capitlul din Oradea (W aradyen sis) adevereşte întîmpinarea lui Ioan, 
fiul lui Benedict, ca procurator, împotriva excomunicării de fapt, rostite 
fără temei legiuit în faţa canonicului Dyrslau de Cracovia (C racovyense), 
subdelegat al episcopului de Cracovia, împotriva văduvei lui Blasiu de 
Fony şi a  fiicei sale Ana, precum şă a lui Petru Synka şi a soţiei sale 
Elena, din dieceza de Agria (A griensis), în pricina restituirii cheltuieli
lor făcute în vederea căsătoriei dintre Ana, fiica lui Blasiu de Fony, şi 
nobilul Pavel de Peren. E menţionat Dumitru, episcopul de Oradea, ca 
delegat al scaunului apostolic în pricina acestei căsătorii.

62

www.dacoromanica.ro

http://www.dacoromanica.ro

Arh. Naţ. Magh. Dl. 4 637. Fotocopie la Inst. de ist. şi arh. Cluj-Napoca/1356. 
Orig. hîrtie, cu urme de pecete aplicată pe verso.
EDIŢII: Cod. Andeg., VI, p. 520—521.

56 1356 decembrie 13, (Alba Iulia).

Nos, capitulum ecclesie Transsiluane, tenore presentium significa- 
mus quibus expedit universis, quod, cum discretos viros, Lorandum cus- 
todem, Nicolaum de Clus, Nicolaum de Zolnuk, archydiaconos, Georgium, 
plebanum de Kraco, ac Ladislaum, archydiaconum de Hunyad, socios et 
concanonicos nostros, pro nostris causis et negotiis expediendis ad con- 
gregacionem generalem magnifici viri, domini Andree, woyuode Transsil- 
uani e t comitis de Zolnuk, Torde, in octavis festi Omnium sanctorum, 
universităţi nobilium partis Transsiluane celebrata, duxissemus trans- 
mittendos, demum iidem socii et concanonici exinde ad nos reversi, una- 
nimiter nobis retulerunt quod nobilis vir, Iohannes, filius Alexandri de 
Sancto Rege, ab una parte, ab alia vero Ladislao dicto Bolgar, in ipsorum 
presencia comparendo, idem Iohannes1, filius Alexandri, quibusdam ne- 
cessitatibus suis compulsus, quandam possessionem suam, Bonchahaza 
vocatam, habitatoribus deşertam seu destitutam, cum omnibus suis uti- 
litatibus, videlicet terris arabilibus, feneto, prato, aquis, silvis et quibus- 
libet pertinenciis suis, ec  in villa Hoczo unam sessionem seu curiam 
locum piscine et vinee, ac quasdam silvas, Vendighordoy et Nogherdo 
vocataS,- item locum molendini in fluvio Marisii situm, que ipsum Io- 
hannem solum tangunt et contingunt, pro viginti marcis argenti, plene 
solutis et receptis ab eodem, eidem Ladislao dicto Bolgar, filio Michaelis, 
et, per eum, suis heredibus heredumque suorum successoribus vendidisset 
et tradidisset perpetuo et irrevocabiliter possidendas, tenendas2 pariter 
et habendas, totum ius et dominium predictarum possessionum ipsi La
dislao dicto Bolgar et suis successoribus plene et integre transferendo.